
                                  

Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o  
Provincia  di  Mod e n a

 _______________________________________________________________________________

SETTORE

S ERVIZI CULTURALI, RICREATIVI E POLITICHE  
GIOVANILI

---

ATTIVITÀ RICREATIVE E POLITICHE GIOVANILI

D  E T E R M  I N  A Z I O N  E

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  1 8 9  d e l  1 2 / 0 6 / 2 0 1 9

Re gis t ro  d el  S e rvizio

N.  1 7  d el   1 0/0 6/2 0 1 9

           

OGGETTO: R e a l i zz a z i o n e  ra s s e g n a  S av e t h e d a t e  2 0 1 9  -  
a g g i u d i c a z i o n e  d e f i n i t iva



Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, "Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali";

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  46  del  19/12/2018  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2019-2021",  dichiarata 
immediatamente eseguibile;

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  132  del  28/12/2018  ad  oggetto:  
"APPROVAZIONE  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2019-2021:  ASSEGNAZIONE 
DOTAZIONI", dichiarata immediatamente eseguibile;

Vista la delibera di  Giunta Comunale n. 74 del 28 dicembre 2009 ad oggetto: "Misure 
organizzative per garantire la tempestività nei pagamenti. Art. 9 legge 102/2009";

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento di contabilità;

Visto il regolamento dei contratti;

Visti  i  provvedimenti  con  i  quali  il  Sindaco  ha  attribuito  ai  funzionari  dell’ente  ed  al 
Segretario generale, per quanto di rispettiva competenza, gli incarichi relativi all’area delle 
posizioni organizzative e le funzioni di cui all’articolo 107 del decreto legislativo n. 267 del  
2000;

Richiamata  la  determinazione  a  contrattare  n.  112  del  03.04.2019,  con  la  quale  la 
Responsabile  del  Settore  IV  ha  stabilito  di  affidare  l’organizzazione,  la  gestione  e  la 
direzione  artistica  della  manifestazione  “SAVETHEDATE  2019”,  mediante  procedura 
negoziata  con  RDO (richiesta  di  offerta)  su  IntercentER (Agenzia  per  lo  sviluppo  dei 
mercati telematici), preceduta dalla pubblicazione di un avviso pubblico,  volto alla raccolta 
di  manifestazioni  d’interesse  da  parte  di  operatori  economici  abilitati  alla  piattaforma 
“IntercentER” ed al suo interno attivi alla classe 92312000-1 “Servizi artistici”, in possesso 
dei  requisiti  di  carattere  generale  di  cui  all’art.  80  del  D.Lgs.  n.  50/2016  e 
professionalmente idonei;

Dato atto che come prezzo a base d’asta per l’RDO è stata fissata la cifra  di  EURO 
13.000,00;

Dato atto che al protocollo dell’Ente sono pervenute 2 manifestazioni d’interesse da parte  
di altrettanti operatori economici che sono stati invitati a presentare la propria offerta su 
Intercenter  entro  il  13.05.2019,  adottando  come  criterio  di  aggiudicazione  quello 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa;



Richiamato il verbale di gara Bando n. PI122397-19 del 14.05.2019, allegato al presente 
atto quale parte integrante e sostanziale, dal quale si evince che a seguito dell’apertura 
delle  2  buste  rispettivamente  con  la  proposta  tecnica  e  la  proposta  economica  la 
commissione composta dal Responsabile di Settore Giulia Domati e da Daniele Adilardi e 
Armando Campana, dipendenti  comunali  presso il  Servizio Politiche Giovanili,  Eventi  e 
Sport,  ha aggiudicato in  via  provvisoria l’affidamento di  cui  all’oggetto  alla Soc. Coop.  
Romagna Musica, con sede a Forlì in via Saffi, 7 P.I. C.F. 02607510407, con un punteggio 
complessivo di 99,73/100; 

Dato atto che relativamente alla Soc. Coop. Romagna Musica sono stati acquisiti:

- il DURC relativo alla regolarità contributiva (prot. INPS 14987693);
- il certificato del Casellario Giudiziale acquisito agli atti con prot. n. 5212-2019;
- il  certificato  relativo  alla  regolarità  fiscale  (DURT)  acquisito  in  data  17.05.2019 

(prot. n.5260-2019);
- il casellario relativo alle sanzioni amministrative dipendenti da reato (prot. n. 6056-

2019);
- la verifica delle capacità tecnico-professionali (prot. n. 5371-2019);

Ritenuto  pertanto  di  procedere  all’aggiudicazione  definitiva  dell’affidamento 
dell’organizzazione, gestione e direzione artistica della manifestazione “SAVETHEDATE 
2019 Soc. Coop. Romagna Musica, con sede a Forlì in via Saffi, 7 P.I. C.F. 0260751040 al 
prezzo di EURO 12.987 + IVA, per un totale di EURO 15.844,14;

Dato atto che  per la realizzazione della suddetta manifestazione si è concordato con le 
ditte sotto elencate, l'erogazione di un corrispettivo in denaro a fronte di  pubblicità del 
marchio societario da inserire nei manifesti e nel pieghevole pubblicitario delle attività:

SPONSOR CONTRIBUTO IMPON. IVA ENTRATA

PORRINI s.r.l.
Via del Passatore 91/A 
41011 Campogalliano 

(MO) 
P.IVA 02050240361

 EURO 500 + iva 
22%

EURO 500 EURO 110 EURO 610

SOC. COOP. BILANCIAI
Via Ferrari, 16

41011 Campogalliano 
P.IVA 00162700363

EURO 500 + iva 22% EURO 500 EURO 110 EURO 610

CAMO s.r.l.
Via della Resistenza 9  
41011 Campogalliano 

(MO) 
P.IVA 01501180366

 EURO 500 + iva 
22%

EURO 500 EURO 110 EURO 610

R.B. IMPIANTI s.r.l.
Via della Resistenza 7/2  

41011 Campogalliano 
(MO) 

P.IVA 03031450368

 EURO 250 + iva 
22%

EURO 250 EURO 55 EURO 305

FERRAMENTA DIESSE  EURO 250 + iva EURO 250 EURO 55 EURO 305



Via di Vittorio 149 
41011 Campogalliano 

(MO)
P.IVA 01746960366

22%

TOTALI EURO 
2.000

EURO 
440

EURO 
2.440

Dato atto che la manifestazione si svolgerà nei luoghi e con le stesse strutture allestite e 
utilizzate  per  l’edizione  del  2018  e,  ai  fini  del  riconoscimento  della  validità  biennale 
dell’agibilità,  richiamate  pertanto  la  determinazione  n.  184  del  06.06.2018  avente  ad 
oggetto “Approvazione piano safety e security relativo alla rassegna Savethedate 2018 
presso piazza Castello”  e la determinazione n. 193 del  14.06.2018 avente ad oggetto 
“Approvazione piano safety e security relativo alla rassegna Savethedate 2018 presso 
Villa Bi”; 

Dato  atto  che  il  presente  atto  di  gestione  risponde  alle  necessità  di  attuazione  dei 
programmi di attività di competenza dello scrivente Settore;

DETERMINA

Per  le  ragioni  in  premessa  indicate,  che  come  tali  si  intendono  qui  espressamente 
richiamate:

1) di  procedere  all’aggiudicazione  definitiva  dell’affidamento   dell’organizzazione, 
gestione  e  direzione  artistica  della  manifestazione  “SAVETHEDATE  2019  Soc.  Coop. 
Romagna Musica, con sede a Forlì in via Saffi, 7 P.I. C.F. 0260751040 al prezzo di EURO 
12.987 + IVA;

2) di procedere alla richiesta di erogazione di un corrispettivo in denaro a fronte di 
pubblicita' del marchio societario da inserire nei manifesti e nel pieghevole pubblicitario di 
SAVETHEDATE 2019”,  alle  ditte  sopra citate  in premessa,  il  cui  elenco si  intende qui 
integralmente richiamato;

3) di introitare la somma derivante pari a € 2.440,00 al cap. 3138/15 “Introiti e rimborsi 
diversi: sponsorizzazioni per Progetto Giovani” del P.E.G. 2019, esecutivo;

3) di impegnare la spesa complessiva di EURO 15.844,14 nel seguente modo:
EURO 13.230 sul cap. 26340/159 del PEG 2019, che presenta sufficiente disponibilità 
(impegno 2019-341);
EURO 2.440 sul  cap.  26353/156 del  PEG 2019,  che presenta  sufficiente  disponibilità 
(impegno  2019-342);
EURO 174,14 sul cap. 26363/156 del PEG 2019, che presenta sufficiente disponibilità 
(impegno 2019-52 sub 1);

4)  di  procedere,  senza  ulteriore  atto,  alla  liquidazione  delle  spese  sulla  scorta  dei 
documenti  e  dei  titoli  trasmessi  dal  creditore  nei  limiti  del  presente  impegno,  previo 
riscontro di regolarità da parte del responsabile del servizio, ai sensi dell’articolo 48 del 
regolamento di contabilità;



5) di dare atto che si assolve agli obblighi previsti dall'art.37 del D.Lgs. 33/2013 mediante 
la pubblicazione sul sito internet dell'Ente, sezione “Amministrazione trasparente” bandi di  
gara e contratti, della presente determinazione;

6) di dare atto che l'aggiudicatario ed i suoi collaboratori a qualsiasi titolo sono tenuti a  
rispettare,  in  quanto  compatibili,  gli  obblighi  di  condotta  previsti  dal  codice  di 
comportamento dei pubblici dipendenti approvato, ai sensi del DPR n. 62 del 16/04/2013,  
con  deliberazione  G.C.  n.  2  del  22/01/2014  e  pubblicato  sul  sito  internet  comunale, 
sezione Amministrazione trasparente, Disposizioni generali, Atti generali. La violazione dei 
suddetti  obblighi  comporterà  per  l'Amministrazione  la  facoltà  di  risolvere  il  contratto, 
qualora, in ragione della natura o della reiterazione della violazione, la stessa sia ritenuta 
grave;

7) di dare atto che il codice Cig, assegnato all’affidamento di cui all’oggetto  è il seguente:  
Z7727BDA1F.



SETTORE: SERVIZI CULTURALI, RICREATIVI E  POLITICHE GIOVANILI -  ATTIVITÀ RICREATIVE E  
POLITICHE GIOVANILI

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Re alizzazion e  r a s s e g n a  S ave t h e d a t e  2 0 1 9  - a g giu dicazion e  d efini tiva

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

1 2 0 1 9 1 3 2 3 0 2 6 3 4 0  - 1 5 9

CIG An n o I m p e g n o S u b S u b_I m p S i o p e

Z77 2 7BD
A1F

2 0 1 9 3 4 1

D e s cr iz i o n e Pro g e t to  giova ni e  villa  BI s p e s e  p e r  s e rvizi: Ro m a g n a  
M u sica   o r g a nizzazion e  S av e  t h e  Da t e  2 0 1 9

Co di c e  Cr e d i t or e 2 0 0 3 5 3

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

2 2 0 1 9 2 4 4 0 2 6 3 5 3  - 1 5 6

CIG An n o I m p e g n o S u b S u b_I m p S i o p e

Z77 2 7BD
A1F

2 0 1 9 3 4 2

D e s cr iz i o n e M a g gio ri s p e s e  p e r  p ro g e t to  giovani fina nzia to  co n  
s po n so rizzazioni: Ro m a g n a  M u sica  o r g a nizzazion e  

Sve t h e d a t e 2 0 1 9

Co di c e  Cr e d i t or e 2 0 0 3 5 3

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

3 2 0 1 9 1 7 4.1 4 2 6 3 6 3  - 1 5 6

CIG An n o I m p e g n o S u b S u b_I m p S i o p e

Z77 2 7BD
A1F

2 0 1 9 5 2 1

D e s cr iz i o n e S p e s e  p e r   p ro g e t ti  d ei  c e n t r i  giova ni fina nzia to  d a  Piani  
di  zon a:    Ro m a g n a  M u sica  o r g a nizzazion e  S av e t h e d a t e  

2 0 1 9

Co di c e  Cr e d i t or e 2 0 0 3 5 3

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

4 2 0 1 9 6 1 0 3 1 3 8  - 1 5

CIG An n o Ac c er t a m e n t o S u b S u b_I m p S i o p e

2 0 1 9 1 8 1

D e s cr iz i o n e In t roi ti e  r i m bo r si dive r si: s po n so rizzazioni p e r  P rog e t to  



Giovani: Por rini s r l s po n so rizzazion e  S av e t h e d a t e  2 0 1 9

Co di c e  Cr e d i t or e 1 0 0 6 9 6

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

5 2 0 1 9 6 1 0 3 1 3 8  - 1 5

CIG An n o Ac c er t a m e n t o S u b S u b_I m p S i o p e

2 0 1 9 1 8 2

D e s cr iz i o n e In t roi ti e  r i m bo r si dive r si: s po n so rizzazioni p e r  P rog e t to  
Giovani: Soc.  Coop. Bilanci ai s po n so rizzazion e  

S av e t h e d a t e  2 0 1 9

Co di c e  Cr e d i t or e 1 0 0 0 0 7

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

6 2 0 1 9 6 1 0 3 1 3 8  - 1 5

CIG An n o Ac c er t a m e n t o S u b S u b_I m p S i o p e

2 0 1 9 1 8 3

D e s cr iz i o n e In t roi ti e  r i m bo r si dive r si: s po n so rizzazioni p e r  P rog e t to  
Giovani: Ca mo  s rl  s po n so rizzazion e  S ave t h e d a t e  2 0 1 9

Co di c e  Cr e d i t or e 3 0 5

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

7 2 0 1 9 3 0 5 3 1 3 8  - 1 5

CIG An n o Ac c er t a m e n t o S u b S u b_I m p S i o p e

2 0 1 9 1 8 4

D e s cr iz i o n e In t roi ti e  r i m bo r si dive r si: s po n so rizzazioni p e r  P rog e t to  
Giovani: R.B. Im pian til s po n so rizzazion e  S av e t h e d a t e  

2 0 1 9

Co di c e  Cr e d i t or e 2 7 5 1

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

8 2 0 1 9 3 0 5 3 1 3 8  - 1 5

CIG An n o Ac c er t a m e n t o S u b S u b_I m p S i o p e

2 0 1 9 1 8 5

D e s cr iz i o n e In t roi ti e  r i m bo r si dive r si: s po n so rizzazioni p e r  P rog e t to  
Giovani: Fe r r a m e n t a  DIESSE -  s po n so rizzazion e  

S av e t h e d a t e  2 0 1 9

Co di c e  Cr e d i t or e 6 3 0



N o t e:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 8 3,  co m m a  7,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   189  DEL 12/06/2019 (REGISTRO GE NERALE).

Ca m p o galliano, 1 0/06/20 1 9

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Br u n o  B e r t o l a n i



Il Res po ns a bile  d el  S e t to r e  GIULIA DOMATI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
R e a l i zz a z i o n e  ra s s e g n a  S av e t h e d a t e  2 0 1 9  - a g g i u d i c a z i o n e  d e f i n i t iva  ” ,  n °  
1 7  d el  r e gi s t ro  di  s e t to r e  in  d a t a   1 0/06/20 1 9

Il R e s po n sabile  d el S e t tor e

GIULIA DO MATI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  line  d el  
Co m u n e  di  Ca m po g alliano  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no  1 2/06/201 9  al  gio r no  
2 7/0 6/201 9.

                                                                            

  1 2/0 6/2 0 1 9



Si a t t e s t a ,  ai  s e n si d ell’a r t .  2 3  d el Dec r e to  Legisla tivo 7  m a rzo 2 0 0 5,  n .  8 2,  ch e  
la  p r e s e n t e  copia  a n alogica  è  confor m e  al  doc u m e n to  infor m a tico  o riginal e  in 
t u t t e  le  s u e  co m po n e n ti.


